and religion. To secure Olympius's support Augustine sends this letter by a priest passing through Hippo on his way from Mileum to Rome. The letter is important too because, according to Zosimus, Olympius merely used Christianity as a cloak for his evil-doing, but Augustine's warm and appreciative language here gives quite another view of his character. If allowance must be made for Zosimus's ill-will to all Christians, it must equally be made for Augustine's want of personal knowledge of Olympius and the exaggeratedly deferential tone of epistolary address.

ST. AUGUSTINE

essemus, exhortationem benivolentissimam mittere, ut instruente humilitate nostra per religiosam oboedientiam tuam dominus, cuius munere talis es, ecclesiae suae iam iamque subveniat, maiore fiducia tibi scribimus, domine eximie et merito praestantissime multumque in Christi caritate honorande fili.

- 2 Et fratres quidem multi sancti collegae mei graviter ecclesia perturbata profecti sunt paene fugientes ad gloriosissimum comitatum, quos sive iam videris sive litteras eorum ab urbe Roma opportunitate cuiusquam occasionis acceperis, ego tamen, licet nullum consilium cum eis communicare potuerim, non potui praetermittere per hunc fratrem et conpresbyterum meum, qui urgenti necessitate pro salute civis sui etiam media hieme quomodocumque ad illas partes venire compulsus est, et salutare et admonere caritatem tuam, quam habes in Christo Iesu domino nostro, ut opus tuum bonum diligentissima acceleretur instantia, quo noverint inimici ecclesiae leges illas quae de idolis confringendis et haereticis corrigendis vivo Stilichone in Africam missae sunt, voluntate imperatoris piissimi et fidelissimi constitutas; quo nesciente vel nolente factum sive dolose iactant sive libenter putant atque hinc animos inperitorum turbulentissimos reddunt nobisque periculose ac vehementer infestos.
- 3 Hoc autem quod petendo vel suggerendo admoneo praestantiam tuam, non dubito omnium per Africam

^a Stilicho, son of a Vandal captain, became one of Theodosius I.'s most distinguished generals, and under Honorius was the virtual ruler of the West. He defeated Alaric and Radagaisus, but was assassinated in 408. He was the patron of the poet Claudian, who dedicated to him the panegyric *De Consulatu Stilichonis*.

son worthy of much honour in the love of Christ, with all the greater confidence after reading that letter in which of your own accord you deigned to send us, even if we were hesitant and backward, a very kind invitation to use our humble efforts to point out to you how, through your pious obedience, the Lord, by whose gift you have become what you are, may at this juncture come to the assistance of His Church.